Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 11112022 DE í5 DE FEVEREIRO DE2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regímento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo 3141202;

CONSIDERANDO a homologação do processo Eleitoral do Hospítal Unimed
Foz do lguaçu na 686a ROP de 03 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO a necessidade de dar posse à Comissão de Etica do

Hospítal Unimed Foz do lguaçu eleita para o triênio 2021 - 2023, baixam as seguintes

determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem da Presidente - Rita Sandra Franz e do

Coordenador da CTICEEN - Jonas Fernandes Meira à cidade de Foz do lguaçu para dar

posse a Comissão de Etica do Hospital Unimed Foz do lguaçu, no período de 23 a 24 de

fevereiro de 2022.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

AÉ. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2022

w
RITA SANDRA FRANZ E UARDO J

Presidente

Rulr Prtrl. Joãu, Argerniro L-o)/r)la. rr" 71. Sernirrário, curitiba,'PR - c'EP: 80140-5jt)
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 lcorenpr,gov.br

o